
PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS

LŠSS PRAHA 2018

3.8.  pátek doc. PhDr. Milan Hrdlička,

CSc.

Přeložky v současné češtině

Pátek 3.8. doc. Radek Skarnitzl, Ph.D.

doc. PhDr. Jan Volín, Ph.D.

PhDr. Gabriela
Novotná---

Phonetik des Tschechischen im Vergleich mit dem

Deutschen

Introduction to the Czech phonetics

Fonetika češtiny pro cizince aneb jak znít
česky

Pondělí 6.8. Prof. PhDr. Petr Mareš,

CSc.

Lahváče a špitály. O jazyce současné české žurnalistiky

Středa 8. 8. Mgr. David Hubený, Ph.D.

Vnitrostátní bezpečnostní složky meziválečného
Československa

Pátek 10. 8. Václav Velčovský Svatováclavská tradice

Pondělí

13. 8.

Jiří Hasil Od jazyka zemského a jazyku evropskému (vývoj
českého jazyka v letech 1918 - 2018).

Středa

15. 8.

Prof. JUDr. Jan Kuklík,

DrSc.

Pátek

17.8.

PhDr. Petr Janeček, Ph.D. Moderní český folklor mezi textem a kontextem

Pondělí

20. 8.

Mgr. MgA. Tereza Czesany

Dvořáková, Ph. D.

Česká kina včera a dnes



Středa

22. 8.

doc. Mgr. Libuše Heczková,

Ph.D.

Moderní ženy první republiky - politické strany, spolky,

výstavy, noviny a časopisy. 

LŠSS se uskuteční od pátku 27. 7. do čtvrtka 23. 8. 2018. 

1. Dnes založím Doodle formulář, do nějž budete moci označit termíny, které jsou pro Vás
vhodné. https://doodle.com/poll/3m9s4sqgsfmvd8p3

2. Pravděpodobným místem konání, které je nejméně zasaženo rekonstrukcemi,  bude Celetná. 
3. Přednášet budete pro nejvyšší jazykovou skupinu (tj. jazykově B2, někteří C1), přednášek se

mohou účastnit i studenti z nižší skupiny (tj. B1+), ti však spíše výběrově. 
4. Přednášky budou rozvrhovány na pondělí, středy, pátky kolem poledne (přesný čas upřesním

během dubna). Přednášky ve speciálním režimu, tj. Volín, Skarnitzl (AJ/NJ nižší úrovně se
uskuteční v pátek 3.8.)

5. Tak jako vloni vás poprosím o název přednášky, anotaci, foto a medailonek. Ukázku z loňska
posílám v příloze: v pdf formátu a ve wordu, kdyby někdo z vás chtěl své info vyplnit přímo do
předlohy.  Budu moc ráda, když mi tyto informace bude posílat průběžně, nejpozději do
konce května, abychom je mohli vyvěšovat na WWW a FB LŠSS. 

6. Cena za přednášku je 1.500,-. Tuto částku dostanete jako odměnu do své zářijové výplaty. 
7. Ještě bych Vás ráda upozornila na to, že v průběhu letošní LŠSS pořádáme IX. Sympozium o

češtině jako cizím jazyku. http://symp-ubs.ff.cuni.cz/ Ze sympozia bude vydán
recenzovaný sborník, do nějž zařadíme oddíl přednášek z LŠSS 2018. Pokud byste tedy chtěli
text své přednášky publikovat, napište mi prosím, že o tuto možnost máte předběžně
zájem.  Na sympozium se samozřejmě můžete také přihlásit.

8. Dále prosím o přípravu handoutu pro Vaši přednášku, který mi zašlete na začátku LŠSS, pro
studenty jej nakopírujeme. Podobu handoutu ponechávám na Vašich preferencích. 

 

August 2018

Fri 3 Mon 6 Wed 8 Fri 10 Mon 13 Wed 15 Fri 17 Mon 20 Wed 22

Tereza Cz Dvorakova OK OK

Petr Janeček OK OK OK OK OK OK OK OK OK

Milan Hrdlička OK OK OK OK OK

Petr Mareš OK OK OK OK

Jiří Hasil OK OK

Jitka Veroňková OK OK

David Hubený OK OK OK OK OK OK OK OK OK

https://doodle.com/poll/3m9s4sqgsfmvd8p3
http://symp-ubs.ff.cuni.cz/


Václav Velčovský OK OK OK OK OK OK

Kuklík OK

Libuše Heczková OK OK

Count 5 4 5 4 5 5 4 4 5


